



АО «КАСКОР-ТРАНССЕРВИС»

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ
В СООТВЕТСТВИИ С МЕЖДУНАРОДНЫМИ СТАНДАРТАМИ ФИНАНСОВОЙ
ОТЧЕТНОСТИ**

ОТЧЕТ НЕЗАВИСИМОГО АУДИТОРА

31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 По состоянию на 31 декабря 2024 года

	Прим.	На 31.12.2023			
		На 31.12.2024	До пересчета	Рекласс /пересчет (Прим.4)	После пересчета
Денежные средства	5	378 306	109 138	-	109 138
Краткосрочная дебиторская задолженность	6	691 544	1 931 216	17 014	1 948 230
Текущие налоговые активы	23	179 708	2 360	-	2 360
Запасы	7	424 453	387 907	124 971	512 878
Прочие краткосрочные активы	8	303 030	347 315	-	347 315
Итого краткосрочных активов		1 977 041	2 777 936	141 985	2 919 921
Долгосрочные финансовые инвестиции	9	-	50 000	-	50 000
Основные средства	10	5 152 232	4 830 401	(1 511)	4 828 890
Инвестиции в недвижимость	11	668 805	677 406	-	677 406
Нематериальные активы		-	37 818	-	37 818
Отложенные налоговые активы		9 078	-	-	-
Итого долгосрочных активов		5 830 115	5 595 625	(1 511)	5 594 114
ВСЕГО АКТИВЫ		7 807 156	8 373 561	140 474	8 514 035
Краткосрочные финансовые обязательства	12	535 180	764 515	13 135	777 650
Краткосрочная кредиторская задолженность	13	801 629	2 306 518	(1 899 721)	406 797
Обязательства по налогу на прибыль	23	49 294	214 689	-	214 689
Вознаграждения работникам	14	183 929	195 033	-	195 033
Краткосрочные оценочные обязательства	14	334 841	69 067	-	69 067
Обязательства по выплате дивидендов	16	130 688	129 872	-	129 872
Прочие краткосрочные обязательства	15	721 018	1 381 221	77 773	1 458 994
Итого краткосрочных обязательств		2 756 579	5 060 915	(1 808 813)	3 252 102
Долгосрочные финансовые обязательства	12	626 149	85 096	646 134	731 230
Отложенные налоговые обязательства	23	278 279	183 107	28 190	211 297
Итого долгосрочных обязательств		904 428	268 203	674 324	942 527
Простые акции	16	775 200	775 200	-	775 200
Привилегированные акции	16	27 200	27 200	-	27 200
Накопленный доход (непокрытый убыток)	17	3 343 749	2 242 043	1 274 963	3 517 006
Итого капитал		4 146 149	3 044 443	1 274 963	4 319 406
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		7 807 156	8 373 561	140 474	8 514 035

От имени руководства:



Кудабаева В.
 Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

	Прим	2024 год	2023 год	Пересчет (прим.4)	2023 год после пересчета
Доход от реализации услуг	18	11 463 050	8 193 619	-	8 193 619
Себестоимость реализации услуг	19	(9 853 433)	(7 905 869)	659 057	(7 246 812)
Валовая прибыль		1 609 617	287 750	659 057	946 807
Административные расходы	20	(1 244 044)	(970 746)	1 057	(969 689)
Финансовые доходы	5	1 887	94 068	-	94 068
Финансовые расходы	12	(197 907)	(112 458)	(77 498)	(189 956)
Прочие доходы	21	214 551	1 341 526	(1 109 140)	232 386
Прочие расходы	22	(264 903)	(939 907)	719 568	(220 339)
Прибыль до вычета налогов		119 201	(299 767)	193 044	(106 723)
		(292 458)	(440 942)	(28 188)	(469 130)
Расходы по корпоративному подоходному налогу	23				
Чистая прибыль (убыток) -		(173 257)	(740 709)	164 856	(575 853)
Прочий совокупный доход (убыток)		-	-		
Всего совокупный доход -		(173 257)	(740 709)	164 856	(575 853)
В том числе:					
Доля с материнской компании		(173 257)	(740 709)	164 856	(575 853)
Доля меньшинства		-	-	-	-
Прибыль\убыток) на одну акцию:					
Базовая (тенге)	16	(67,05)	(286,65)	63,80	(222,85)

От имени руководства:

Борисов А.С.
 Председатель Правления

27 марта 2025 года

Кудабаева В.
 Главный бухгалтер



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

	2024 год	2023 год
Изменение денег от операционной деятельности	904 842	519 919
Поступления денежных средств от покупателей:	12 948 743	9 587 190
Реализация услуг	12 888 554	10 601 556
Проценты по депозитам	1 604	
Прочие поступления	58 585	(1 014 366)
Выплаты денежных средств, в том числе:	(12 043 901)	(9 067 271)
Выплаты поставщикам	(7 335 051)	(5 982 700)
Выплаты по оплате труда	(2 447 080)	(1 738 446)
Выплаты по налогу на прибыль	(451 296)	(62 762)
Выплаты других платежей в бюджет	(1 670 374)	(1 139 802)
Прочие выплаты	(140 100)	(143 561)
Изменение денег от инвестиционной деятельности	(199 836)	(64 719)
Поступления денежных средств, в том числе:	13 100	20 411
Реализация основных средств	-	15 411
Погашение займов предоставленных	13 100	5 000
Выплаты денежных средств, в том числе:	(212 936)	(85 130)
Приобретение нефинансовых активов	(199 836)	(85 130)
Предоставление займов	(13 100)	-
Изменение денег от финансовой деятельности	(437 173)	(572 999)
Поступления денежных средств, в том числе:	654 000	73 000
Получены финансовые займы	653 000	73 000
Взносы собственников	1 000	-
Выплаты денежных средств, в том числе:	(1 091 173)	(645 999)
Выплата займов	(1 021 791)	(381 749)
Выплата процентов	(69 382)	(161 450)
Прочие выплаты	-	(102 800)
Влияние изменения курсов валют	1 335	(4 508)
Чистое изменение денег за отчетный период	269 168	(122 307)
Денежные средства на начало года по балансу	109 138	231 445
Денежные средства на конец года по балансу	378 306	109 138
Изменение денежных средств по балансу	269 168	(122 307)

От имени руководства:



Борашев А.С.
 Председатель Правления

27 марта 2025 года

Кудабаева В.
 Главный бухгалтер

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
 За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

	Простые акции	Привилегир ованные акции	Нераспредел енная прибыль	Всего Капитал Группы	Доля меньш инства	Всего Капитал
Сальдо на 01.01.2024 г.	775 200	27 200	3 517 006	4 319 406	-	4 319 406
Корректировка прибыли\убытков прошлого отчетного периода	-	-	-	-	-	-
Пересчитанное сальдо	775 200	27 200	3 517 006	4 319 406	-	4 319 406
Прибыль (убыток) отчетного периода	-	-	(173 257)	(173 257)	-	(173 257)
Сальдо на 31.12.2024 г.	775 200	27 200	3 343 749	4 146 149	-	4 146 149

	Простые акции	Привилегир ованные акции	Нераспредел енная прибыль	Всего Капитал Группы	Доля меньш инства	Всего Капитал
Сальдо на 01.01.2023 г.	775 200	27 200	2 982 752	3 785 152	-	3 785 152
Корректировка прибыли\убытков прошлого отчетного периода	-	-	1 110 107	1 110 107	-	1 110 107
Пересчитанное сальдо	775 200	27 200	4 092 859	4 895 259	-	4 895 259
Прибыль (убыток) отчетного периода	-	-	(575 853)	(575 853)	-	(575 853)
Сальдо на 31.12.2023 г.	775 200	27 200	3 517 006	4 319 406	-	4 319 406

От имени руководства:

Бордаев А.С.
 Председатель Правления

27 марта 2025 года

Кудабаева В.
 Главный бухгалтер

